UBND HUYỆN ĐẠI LỘC
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

V/v triển khai thực hiện Phương án phòng,
chống dịch bệnh COVID-19  trên địa bàn

tỉnh Quảng Nam trong tình hình mới

   Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, MG, TH, THCS, TH&THCS.

Căn cứ Kế hoạch số 1114/SGDĐT-CTCTHSSV ngày 22/5/2023 của Sở
Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Nam về việc triển khai thực hiện Phương án
phòng, chống dịch bệnh COVID-19  trên địa bàn tỉnh Quảng Nam trong tình
hình mới, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Đại Lộc yêu cầu Hiệu trưởng các
trường học tập trung thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

- Tiếp tục thực hiện nghiêm chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ,
Bộ Y tế, Tỉnh ủy, Ban Chỉ đạo cấp tỉnh phòng, chống dịch COVID-19, UBND
tỉnh, Sở GDĐT, UBND huyện, các xã, thị trấn, Phòng GDĐT trong công tác
phòng, chống dịch COVID-19.

- Chủ động xây dựng kế hoạch phòng chống dịch tại các cơ sở giáo dục,
phối hợp với UBND các xã, thị trấn triển khai các biện pháp đảm bảo duy trì việc
tổ chức dạy học an toàn cho cán bộ, giáo viên và học sinh.

- Tổ chức khử trùng và thực hiện các biện pháp bảo đảm an toàn tại các cơ
sở giáo dục theo hướng dẫn của ngành y tế để phòng, chống dịch bệnh.

- Thường xuyên cập nhật số liệu tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 tại
đơn vị mình về Phòng GDĐT; kịp thời phổ biến thông tin về tình hình dịch, các
biện  pháp phòng, chống dịch tới cán bộ, giáo viên, học sinh; huy động lực lượng
này tham gia các hoạt động phòng, chống dịch khi cần thiết.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện
nghiêm túc và kịp thời./.

(Gửi đính kèm Quyết định số 996/QĐ-UBND ngày 18/5/2023 của UBND
tỉnh Quảng Nam ban hành Phương án Phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên
địa bàn tỉnh Quảng Nam trong tình hình mới và Các văn bản liên quan đến công
tác phòng chống COVID-19 còn hiệu lực)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

#ChuKyLanhDao

		2023-05-23T10:33:55+0700
	Quảng Nam

		2023-05-23T10:35:30+0700
	Quảng Nam

		2023-05-23T10:35:39+0700
	Quảng Nam

		2023-05-23T10:35:39+0700
	Quảng Nam

		2023-05-23T10:35:39+0700
	Quảng Nam